МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ Д 212.298.05

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА
25.04.2017 № 3

г. Челябинск

Заседания Диссертационного совета Д 212.298.05
Южно-Уральского государственного университета

Председатель – д-р техн. наук Радионов Андрей Александрович.
Ученый секретарь – д-р техн. наук Григорьев Максим Анатольевич.
Заседание вел – зам. председателя д-р техн. наук Хохлов Юрий Иванович
Присутствовали –  18 человека из 23:
д-р техн. наук Бухтояров Василий Федорович, д-р техн. наук Возмилов Александр
Григорьевич, д-р техн. наук Волович Георгий Иосифович, д-р техн. наук Воронин
Сергей Григорьевич,    д-р техн. наук Григорьев Максим Анатольевич, д-р техн. наук
Дудкин Максим Михайлович, д-р техн. наук Казаринов Лев Сергеевич, д-р техн.
наук Кирпичникова Ирина Михайловна, д-р техн. наук Кодкин Владимир Львович,
д-р техн. наук Круглов Геннадий Александрович, д-р техн. наук Радионов Андрей
Александрович, д-р техн. наук Сарварова Анвар Сабулханович, д-р техн. наук
Соломин Евгений Викторович, д-р техн. наук Сидоров Александр Иванович, д-р
техн. наук Усынин Юрий Семенович, д-р техн. наук Хохлов Юрий Иванович, д-р
техн. наук Хусаинов Шамиль Нагимович, д-р техн. наук Четошникова Лариса
Михайловна.
СЛУШАЛИ:

1. Ученого секретаря с информацией по документам аттестационного дела.
2. Доклад Маклакова Александра Сергеевича по теме диссертации «Повышение

энергоэффективности трехуровневого преобразователя частоты с
фиксированной средней точкой в составе электропривода большой
мощности».

3. Ответы на вопросы членов диссертационного совета: проф. Воловича Г.И.,
проф. Воронина С.Г., проф. Казаринова Л.С., проф. Григорьева М.А., проф.
Бухтоярова В.Ф., проф. Хохлова Ю.И.

4. Выступление научного руководителя Радионова А.А.
5. Ученого секретаря с информацией по замечаниям ведущей организации и

отзывам на автореферат диссертации.
6. Ответ соискателя на замечания, содержащиеся в отзыве ведущей организации.
7. Сообщение ученого секретаря об отзывах, поступивших на автореферат.
8. Ответ соискателя на замечания, содержащихся в отзывах, поступивших на

автореферат диссертации и отзыве ведущей организации.
9. Выступление официального оппонента Брованова С.В.

10. Ответы соискателя на замечания официального оппонента Брованова С.В.
11. Выступление официального оппонента Хакимьянова М.И.
12. Ответы соискателя на замечания оппонента Хакимьянова М.И.
13. Выступления проф. Воловича Г.И., проф. Григорьева М.А., проф. Казаринова

Л.С.,   проф. Хохлова Ю.И.
14. Выборы членов счетной комиссии. Открытым голосованием единогласно

выбрана счетная комиссия в составе: проф. Волович Г.И., проф. Казаринов
Л.С., проф. Дудкин М.М.

15. Обсуждение проекта заключения диссертационного совета по диссертации на
соискание ученой степени кандидата технических наук Маклакова
Александра Сергеевича.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить протокол счетной комиссии.
2. Присудить Маклакову Александру Сергеевичу ученую степень кандидата

технических наук по специальности 05.09.12 – «Силовая электроника».
3. Принять заключение диссертационного совета по диссертации на соискание

ученой степени кандидата технических наук Маклакова Александра
Сергеевича.

Заместитель председателя
диссертационного совета

Хохлов Юрий Иванович

Ученый секретарь совета  Григорьев Максим Анатольевич